## Постановление

## Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам и проведению республиканских референдумов

15 мая 2020 г. № 24

Об изменении постановления Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам и проведению республиканских референдумов от 8 мая 2020 г. № 13

В соответствии с пунктом 3 части первой статьи 33 Избирательного кодекса Республики Беларусь Центральная комиссия Республики Беларусь по выборам и проведению республиканских референдумов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в пункт 8 постановления Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам и проведению республиканских референдумов от 8 мая 2020 г. № 13 «О разъяснении применения положений Избирательного кодекса Республики Беларусь о порядке образования комиссий по выборам Президента Республики Беларусь в 2020 году» следующие изменения:

перед частью первой дополнить пункт частью следующего содержания:

«8. На заседаниях органов, образующих комиссии, — президиумов областных, Минского городского, районных, городских Советов депутатов и соответствующих исполнительных комитетов, районных, городских исполнительных комитетов, администраций районов в городах — могут присутствовать представители политических партий, других общественных объединений, трудовых коллективов, граждан, которые выдвинули своих представителей в состав комиссии.»;

часть первую изложить в следующей редакции:

«В целях профилактики распространения коронавирусной инфекции заседания органов, образующих комиссии, могут проводиться в отсутствие представителей политических партий, других общественных объединений, трудовых коллективов, граждан, которые выдвинули своих представителей в состав комиссии, средств массовой информации и других приглашенных лиц. При этом обеспечивается прямая трансляция заседания на сайте соответствующего исполнительного комитета в глобальной компьютерной сети Интернет или размещение на этом сайте полной видеозаписи заседания.»;

часть вторую исключить.

Председатель комиссии

Л.М.Ермошина

Секретарь комиссии

Е.Н.Дмухайло